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Munish Moudgil, IAS., 
Special Commissioner (Revenue) 

iii. 

iv. 

ÑDIOBe absa, w. BO. , iorsod-560 002. 

Bruhat Bengaluru Mahanagar Palike 
{s Floor, N.R Square, Bengaluru-To0 002. 

E-mail:spcomm-rev@bbmp.gov.in 

A proper receipt acknowledgment of the Demand Draft & letter be 
obtained from the Zonal Deputy Commissioner (Revenue). 
The format to be attached with the Covering Letter giving BBMP Zone 
wise and Telecom Tower wise details shall be as attached herewith with 
an illustrative example. 
The said Property Tax payment for the Telecom Tower and declaration 
shall be treated as a SELF DECLARATION based filing by the Telecom 
Operator concerned with respect to the property on which the said 
Telecom Tower is erected and accounted accordingly property-wise. The 
Telecom Operator shall be responsible for all the coordination and the 
accounting for their purpose in this regard with the Property Owner. The 
BBMP does not take responsibility in this regard and will account the said 
Property Tax against the individual property as per submitted information 
for the Telecom Tower. 

Phone: 080-22975519 

S. This methodology is being given so as to enable payment of up-to-date 
Property Tax for the Telecom Towers with the benefit of the OTS. 

Note that with effect from 1.12.2024, the applicable interest and penalties (100% 
of the unpaid PT for the Telecom Tower) will become applicable and the liability will 
become more than two-times the presently payable amount. 

Hence, all Telecom Operators are requested to make use of this opportunity to pay 
and square up the Property Tax arrears of the Telecom Towers as per the Circular dated 
14.10.2024 enclosed herewith at the concerned Zonal Offices as per the details given 
here. 

The Zonal Commissioners and the Joint Commissioners of the respective BBMP 
Zone shall be responsible for proper and smooth implementation of these directions. 

Any query and clarification can be addressed to Joint Commissioner (Revenue). 
Head Office BBMP, Bengaluru (Mobile -9480683456, Email: derev@bbmp.gov.in) 

Yours sincerely 

Munish Moc Spocial Commissifer telenue}||24 
BBMP 

Encl: 1. Circular No:%oes(30)/JSO/274/2024-25, Dt:14-10-2024 
2. Format for giving Zone wise and Telecom Tower wise information. 



Zone 

S.No 

2 

Nth 

Telecom Tower 

location address 

XYZ 

ABC 

Telccom Towcr 

location 

Latitude Longitude 

ahc 

1234 

4 

WUV 

87675 

SAS Property Tax 
Application Number of 

property on which 

Telecom Tower is erected 

(this is 10-digit No on 
Proprety Tax Payment 
Receipt of the Property) 

1234567890 

Details of Telecom Towers in BBMP (example is given for illustrative purposes) 

987654321| 

Name of Property 
Owner where 

Telecom Tower is 

erected 

Testl 

Test2 

# As per order of Hon'ble High Cour Property tax w.e.f 09-01-2015 (FY 2014-15) 

Erection year/date 
of Telecom Tower 

2016 

2012 

Date/Year until which 

Telecom Tower 

continued/continues 

(write 2024 if still 
continues) 

Special Commissioner (Revenue) 

Ervata 
Bangalore 

Mahanagar Palike 

2024 

2023 

TOTAL= 

Property Tax for all the 

years duly summed-up 
together as per Circular 
(Sum from Tower erection ycar 

until the year Tower is continued) 

Sum the PT from 2016 until 
2024 = I5000 x 9= Rs 

135,000/ 

Cess for all the years 
duly summed-up 
together as per 

Circular (Sum from 
Tower erection year until the 

year Tower is continued) 

Sum the Cess from 20 I6 

until 2024 = 3600 x9 = 

Rs 32.400/ 

Sum the PT from 2014# until Sum the Cess from 2014 

2023 = 6000 - 12000+ 15000 xuntil 2023 - 1440 2880 

8 - Rs I.38.000/ 

Penalty 
(@RS.100/vear) duly 

summed up for all the 
years from erection 

until tower continued 
(Sum from Tower ercction 
year until the vear Tower is 

continued) 

Sum the Penalty (Rs 

100/year) from 2016 until 
2024 = 100 x9 = Rs 900 

Sum the Penaltv (Rs 

100/vear) from 2014 until 

2023 = 100 x 10 = Rs 
1000 

Total amount 
payable to 

BBMP 

12 = 9+ 10+ 11 

Rs L.68300/ 

Rs 1.72,120/ 
3600 x 8 Rs 33.120/ 



ÄOB; :oes(Bo}o.eSOY274/2024-25 

23ortod), No8:4io.24 

eOC0f. 1. Qbod sdon Jodbadori 2009 
13-01-2009. 

2. •a HOa: WP No 8114 of 2009 C/w NP No 13009/ 
2009 d OOE: 01-02-2023 d esit3. 

aote,os Joso, iOVODAdos, o. Oa, 1976 $eo 108 bore 

oN, S, D,OS•OOSO dore,d wOUriOI WA dOs, 1/2011 a3), 5S1 
S52/2011c/w WA No 1009/2011 d JedeDd dtieFINris oYd, tFBT NTOFO 

09-01-2015 dod c9JO, JOoso3, NDo8: 09-01-2015 0os 



wOFDOeOBOWjO0T:01-10-: 

3 

7 

O30-11-2024J 3or dando. 

10 

2 

2014-15 

2015-16 

2016-17 

2017-18 

2018-19 

2019-20 

Z025-21 

2021-22 

2022-23 

2023-24 

2. 

2024-25 

Jortabs, 2014-2015 3¢ KOOs wtaie 

23ortod) 

6000 

12000 

15000 

15000 

15000 

15000 

15000 

15000 

15000 

15000 

oro 

15000 

1440 

2380 

3600 
3600 

3600 

3600 

3600 

3900 

3900 

3900 

3900 

100% da.) 

WO 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

7540 

14980 

18700 

13700 

18700 

18700 

18700 

19000 

19000 

19000 

19000 
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es30i JO3IAa,. 2016-2017 de TO)Jo do,,d ortta, 

2 2014-15 abd) 2015-2016 J ORri 308 otosorieooori (Manual 

3. wO , wsOJNOJTF otdrieb oj•Ndaæ Idrl 2014-15J 

7 

yTIO jab (Campaign mode) NT dS IROdtF 

6. a, 9cd03dd), (,cs) dodo DorrYn oiteOn. 

8. $cto ,3. 
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